Intanto tutti i figli della Chiesa di Cristo, sparsi per il mondo, ricchi e poveri, mentre depongono il loro obolo a favore dei fratelli che muoiono di fame, innalzino a Dio con fiducia le loro preghiere, perchè si degni di soccorrerci con la sua infinita Provvidenza ed affrettare la fine di un così tremendo flagello.

Con questo voto, signor Cardinale, Ci è grato impartirle l'Apostolica Benedizione.

Dal Vaticano, il 5 di agosto 1921.

BENEDICTUS PP. XV

ACTA 88. CONGREGATIONIS**SACKA CONGREGATIO CONSISTORIALIS****I****DECRETUM**

CIRCA PROPOSICIONES AD EPISCOPALE MINISTERIUM PRO DIOECESIBUS RITUS
LATINI IN POLONIA.

1. Ad proponendos Apostolicae Sedi sacerdotes ad episcopale ministerium idoneos ac dignos, conventus Episcoporum ritus latini in Polonia fient tempore et modo infra assignatis.

2. *Quolibet triennio*, sub initium Quadragesimae, incipiendo ab anno 1922, omnes et singuli residentiales Episcopi Poloniae, iuxta modum infra statutum, Metropolitano seniori, qui Praeses erit conventus, sacerdotum nomina indicabunt, quos dignos episcopali ministerio existimabunt. Nil autem vetat quominus, hos inter, alterius etiam dioecesis vel provinciae sacerdotes proponantur; *sub gravi* tamen exigitur ut, qui proponitur, personaliter et ex diurna conversatione a proponente cognoscatur.

3. Una cum nomine candidati, aetatem quoque, quando fieri potest, designabunt, eius originis et actualis commorationis locum, atque officium quo principaliter fungitur.

4. Antequam determinent quem proponant, Episcopi poterunt a proprio Auxiliari seu Suffraganeo, si quem habeant, et ab aliis viris ecclesiasticis prudentioribus, etiam cleri regularis, necessarias notitias exquirere, ita tamen ut finis huius inquisitionis omnino lateat. Notitias vero quas seu viva voce seu scriptis receperint, nemini patefiant, nisi forte in Episcoporum conventu, de quo inferius.

5. Nomina quae Episcopi iuxta art. 2 proponent, nulli alii praeter quam conferentiae Praesidi manifestent.

6. Praeses, habitis ab Episcopis candidatorum propositionibus, suas adiiciat: omnium indicem ordine alphabeticō conficiat et, reticitis pro-

ponentibus, hanc notulam transmittat singulis Antistitibus, ut hi oportunas investigationes peragere valeant de qualitatibus eorum quos personaliter et certa scientia non cognoscant.

7. investigationes eiusmodi maxima secreti cautela peragendae erunt, ut supra num. 4 dictum est. Quod si vereantur rem palam evasuram, ab ulterioribus inquisitionibus abstineant.

8. Die et loco a Praeside determinandis, omnes memorati Episcopi convenient ad seligendos eos qui Sanctae Sedi ad episcopale ministerium proponi debeant. Convenient autem absque ulla solemnitate, quasi ad familiarem congressum, ut attentio quaelibet, praesertim diariorum et ephemeridum, et omne curiositatis studium vitetur.

9. In conventu, invocato divino auxilio, praestandum erit a singulis, Praeside non excepto, factis Ss. Evangelii, iusiurandum de secreto servando, ut sacratius fiat vinculum quo omnes adstringuntur: post hoc regulae ad electionem faciendam legendaे erunt.

10. Deinde unus ex Episcopis praesentibus in Secretarium eligetur.

11. His peractis, ad disceptionem venietur ut, inter tot exhibitas, digniores et aptiores seligantur. Id tamen veluti Christo praesente et sub Eius obtutu fiet, omni humana consideratione postposita, cum discretione et caritate, supremo Ecclesiae bono divinaque gloria et animarum salute unice ob oculos habitis.

12. Candidati maturae sed non nimium proiectae aetatis esse debent; prudentia praediti in agendis, quae sit ex ministeriorum exercitio comprobata; sanissima et non communis doctrina exornati, et cum debita erga Apostolicam Sedem devotione coniuncta; maxime autem honestate vitae et pietate insignes. Attendendum insuper erit ad capacitatem candidatorum quoad temporalem bonorum administrationem, ad conditionem eorum familiarem, ad indolem et valetudinem. Uno verbo, videndum utrum omnibus iis qualitatibus polleant, quae in optimo pastore requiruntur, ut cum fructu et aedificatione populum Dei regere queant.

13. Discussione peracta, fiet hac ratione scrutinium :

a) Qui omnium Episcoporum sententia, quavis demum de causa, visi fuerint in disceptione ex numero proponendorum expungendi, ii in suffragium non vocabuntur; de ceteris, *etiam probatissimis*, suffragium feretur.

6) Candidati singuli ordine alphabetico ad suffragium proponentur: suffragia secreta erunt.

c) Episcopi omnes, Praeside non excepto, pro singulis candidatis tribus utentur taxillis seu calculis, albo scilicet, nigro, tertioque alte-

rius cuiuscumque coloris: primo ad approbandum, altero ad reprobandum, tertio ad abstensionem indicandam.

d) Singuli Antistites, praeeunte Praeside, in urna ad hunc finem disposita taxillum déponent, quo dignum, *coram Deo et graviter onerata conscientia*, sacerdotem aestimabunt qui in suffragium vocatur; reliquos taxillos binos in urna alia, pariter secreto, déponent.

e) Suffragiis expletis, Praeses, adstante Episcopo Secretario, taxillos in prima urna depósitos extrahet, et eorum speciem coram omnibus numerabit scriptoque adnotabit.

14. Quamvis vero Summus Pontifex sibi reservet, dioecesi vel archidioecesi aliqua vacante, opportunis modis consilia ab Episcopis vel Archiepiscopis requirere, ut personam eligat quae inter approbatas magis idonea videatur dioecesi illi regendae, nihilominus fas erit Episcopis in eodem conventu indicare, generali saltem ratione, cuinam dioecesi, maiori vel minori, tranquillae et ordinatae, an etiam multis subsidiis indigenti, candidatos magis idoneos censeant, et quibus de causis.

15. Episcopus a secretis, discussione durante, diligenter adnotabit quae de singulis candidatis a singulis suffragatoribus dicta fuerint; quae* nam discussionis fuerit conclusio; denique quinam tum in primo scrutinio, tum in secundo (si fiat) fuerit exitus, et quidnam specialius iuxta art. 14 fuerit dictum.

16. Antistites a conventu ne discedant, antequam ab Episcopo Secretario lecta fuerit relatio ab eodem confecta circa nomina proposita, candidatorum qualitates et obtenta suffragia, eamque probaverint.

17. Actorum exemplar a Praeside, a Praesule a secretis et a ceteris Episcopis praesentibus subsignatum, quam tutissime ad Sacram hanc Congregationem mittetur. Acta vero ipsa penes ipsum Praesidem in archivio secretissimo Sancti Officii servabuntur, destruenda tamen post annum, vel etiam prius, si periculum violationis secreti immineat.

18. De cetero fas semper erit Episcopis, tum occasione propositionis candidati tum vacationis alicuius sedis, praesertim maioris momenti, litteras Sacrae huic Congregationi vel ipsi Ssmo Domino conscribere, quibus mentem suam circa personarum qualitates sive absolute, sive relate ad provisionem dictae sedis, patefaciant.

Datum Romae, ex aedibus S. Congregationis Consistorialis, die 20 augusti 1921.

ffa C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., Secretarius.

L. © S.

Aloisius Sincero, *Adsessor.*

II

PRAGENSIS-BUDVICENSIS

DE FINIUM DIOECESUM COMMUTATIONE

DECRETUM

Incolae cuiusdam vici apud *Unterkamemen*, pertinentes ad paroeciam *Stankau*, dioecesis Budicensis, Ordinarium Pragensem instanter supplicarunt ut, ob magnam a predicta paroecia distantiam, viciniore ecclesiae paroeciali *Holleischen*, archidioecesis Pragensis, incorporarentur. Porro oblatis in hunc finem precibus Apostolicae Sedi a Rmo Archiepiscopo Pragensi, SSmus D. N. Benedictus PP. XV, attento favorabili voto R. P. D. Clementis Micara, Archiepiscopi tit. Apamen. et Nuntii Apostolici apud rempublicam Czecho-Slovacam, necnon habito Rmi Ordinarii Budicensis, aliorumque, quorum interesse poterat, consensu, benigne annuendum censuit. Quamobrem de Apostolicae potestatis plenitudine, vi praesentis consistorialis decreti, statuit ut vicus apud *Unterkamenzen* eiusdemque incolae a paroecia Sfankoviensi dioecesis Budicensis separantur, et ecclesiae paroeciali Holleischensi, in archidioecesi Pragensi, perpetuo uniantur.

Ad praemissa autem exsecutioni mandanda, SSmus Dnus deputavit R. P. D. Clementem Micara, Nuntium Apostolicum, eidem tribuens facultates omnes ad id necessarias et opportunas, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet in ecclesiastica dignitate constitutum; cum onere intra sex menses mittendi authenticum exemplar peractae exsecutionis.

Contrariis quibusvis non obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 28 iulii 1921.

Q3 C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., *Secretarius.*

L. © S.

Aloisius Sincero, *Adsessor.*

III

TIRASPOLENSIS-IASSIENSIS

DISMEMBRATIONIS ET UNIONIS

DECRETUM

Quum nonnullae dioecesis Tiraspolensis paroeciae, in Bessarabia sitae, modo in finibus regni Romaniae fuerint inclusae, Episcopus Tiraspolensis postulavit, ut eadem paroeciae a territorio suae dioecesis dismembrarentur et finitimae dioecesi Iassensi aggregarentur. Quam petitionem SSfñus D. N. Benedictus PP. XV, ut facilior et expeditior redderetur animarum cura, attenta quoque latissima dioecesis Tiraspolensis extensione, auditis R. P. D. Francisco Marmaggi, Archiepiscopo tit. Adrianopolitano et Nuntio Apostolico in Romania, nec non R. P. D. Alexandro Cisar, Episcopo Iassensi, benigne excipiendam censuit. Quapropter, de Apostolicae potestatis plenitudine et suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesumant consensu, per praesens decretum consistoriale statuit, ut sequentes paroeciae *Kischineff, Bender, Bieley, Chotin et Krassna*, quae hucusque ad dioecesim Tiraspolensem pertinuerunt, ab eadem dioecesi aveilantur et dioecesi Iassensi perpetuo ac cum omnibus iuribus et obligationibus huic dioecesi propriis adiuvantur atque uniantur.

Ad haec omnia exsecutioni demandanda, Sanctitas Sua deputavit memoratum R. P. D. Franciscum Marmaggi, Nuntium Apostolicum, eidem tribuens facultates omnes ad id necessarias et oportunas, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur quemlibet in ecclesiastica dignitate constitutum: facto onere intra sex menses mittendi ad Sacram hanc Congregationem authenticum exemplar peractae exsecutionis.

Contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 2 augusti 1921.

C. CARD. DE LAI, Ep. Sabinen., *Secretarius.*

h. © S.

Aloisius Sincero, *Adssessor.*

IV

PROVISIO ECCLESIARUM

Ssmus D. N. Benedictus Pp. XV, decretis S. Congregationis Consistorialis, has quae sequuntur Ecclesias de proprio singulas pastore providit, nimirum :

13 iulii 1921. — Cathedrali Ecclesiae de Piata, in Republica Argentina, praefecit R. P. D. Franciscum Alberti, hactenus Episcopum titularem Siuniensem.

29 iulii. — Titulari episcopali Ecclesiae Himerensi, R. P. Alfridum Baudrillard Rectorem Instituti Catholici Parisiensis et Antistitem Urbanum.

— Titulari episcopali Ecclesiae Andrapanensi, R. P. Mattheum Colón Canals, quem constituit Auxiliarem Emi ac Rmi P. D. Henrici S. R. E. Presb. Card. Almaràz et Santos, Archiepiscopi Toletani.

30 iulii. — Metropolitanae Ecclesiae Guatimalensi, R. P. Aloysium Muñoz, presbyterum Societatis Iesu.

4 augusti. — Titulari episcopali Ecclesiae Huarensi, R. D. Augustinum De Jesus et Souza, Canonicum theologum Bracharensis cathedralis, quem deputavit in Coadiutorem cum iure futurae successionis Rmi Episcopi Lamacensis.

5 augusti. — Cathedrali Ecclesiae Portoricensi, R. D. Georgium Iosephum Garuana, e dioecesi Bruklyniensi presbyterum.

10 augusti. — Metropolitanae Ecclesiae Baltimorensi, R. P. D. Michaelm Iosephum Curley, hactenus Episcopum S. Augustini.

— Cathedrali Ecclesiae Toletanae in America, R. D. Samuelem Stritch, Cancellarium Curiae dioecesanae Nashvillensis.

— Titulari episcopali Ecclesiae Platearum, R. D. Ferdinandum Périer, S. L, deputatum in Coadiutorem cum iure futurae successionis Archiepiscopi Calcuttensis.

12 augusti. — Cathedrali Ecclesiae Misnensi, nuperrime restitutae, R. D. Christianum Schreiber, rectorem Seminarii dioecesis Fuldensis.

19 augusti. — Titulari episcopali Ecclesiae Camulianensi, R. D. Ioannem Dunn, quem deputavit in Auxiliarem R. P. D. Patritii Iosephi Hayes, Archiepiscopi Neo-Eboracensis.

20 augusti. — Titulari episcopali Ecclesiae Curiensi, R. D. Michaelem Crane, quem deputavit in Auxiliarem Emi ac Rmi P. D. Dionysii S. R. E. Presbyteri Card. Dougherty, Archiepiscopi Philadelphiensis.

SACEA CONGREGATIO DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM

DIOECESIS L. IRREGULARITATIS EX DEFECTU CORPORIS

1 iulii 1918

Ordinarius L., datis ad hanc Sacram Congregationem de disciplina Sacramentorum litteris, die 22 mensis octobris, anni 1917, ab eadem gratiam dispensationis expetit ab impedimento irregularitatis ex defectu corporis pro clero sua dioecesis A. F., qui, ob vulnus in bello acceptum, integrae manus dexteræ cum arteriis (*de la main droite et du poignet droit*) rescisionem pati coactus fuerat, ut exinde ad sacros Ordines promoveri posset.

Rmus Ordinarius his rationibus instanter porrectas preces communiare sagedit: 1) Agitur in casu de iuvene ingenii animique dotibus praestantiam antequam immanis belli incendium oriretur, iam ecclesiasticis incumbere cooperat studiis, vocationisque ad sacerdotium ineundum perspicua ostenderat signa. - 2) Ad arma vocatus, toto tempore quo stipendia facere coactus fuit, nullam praebuit reprehensionis ansam, immo multa exstitit laude dignus. Vulnera in bello accepto, maxime per doluit quod ei impedimentum obiiceretur, quo minus sua optata recipiendi sacerdotium explerentur. - 3) In dioecesi valde sacerdotibus opus est, propterea quod plurimi in bello morti occubuerent. - 4) Cum modo scientia, quam *orihopaedicam* vocant, multum profecerit, ac plurima excoxitaverit inventa, mutuus iuvenis arte quaesita manu uti poterit, cuius ope quae ad sacra exercenda pertinent prorsus sibi fas erit peragere.